
 COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

9  del 13/05/2020

Oggetto:  Mozione ai sensi dell’art. 43, comma 3, del D.Lgs 267/2000 – art. 36 c.1 del vigente
Statuto Comunale – art. 43 c.1 del vigente Regolamento per il funzionamento del C.C. avente come
oggetto: “Adozione di misure urgenti  a sostegno delle attività commerciali  a seguito dei danni
economici causati dall’emergenza epidemiologica Covid 19 – esenzione tariffa per l’occupazione
di spazi e aree pubbliche anno 2020, esenzione TARI e Imposta sulla pubblicità”

L’anno duemilaventi il giorno tredici del mese di Maggio alle Ore 18,00 nei locali comunali, a seguito invito diramato 
dal Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed urgente, in seduta di 
prosecuzione della sessione consiliare convocata giusto avviso  prot. n. 9892 del 11/05/2020.

Presiede l’adunanza la Sig.ra Cusumano Girolama nella qualità di Vice Presidente del Consiglio Comunale
e sono rispettivamente presenti ed assenti al momento della votazione i seguenti sigg.

COGNOME E NOME Presente Assente COGNOME E NOME Presente Assente
GIAIMO Michele □ x SCRIVANO Girolamo □ x
BIUNDO Leonardo x □ CUCINELLA Salvatore □ x 
CANDIDO Antonina □ x MAZZOLA Rosalinda x □
LA FATA M. Francesca x □ MANZELLA Giuseppe □ x 
CUSUMANO Girolama x □ DI MAGGIO Salvina x □
ANSELMO Antonino □ x ABBATE Vera x □
MALTESE Marina x □ RANDAZZO Gaetano x □
BIUNDO Salvatore □ x ANANIA Salvatore x □

Fra gli assenti risultano i signori: Giaimo – Candido  - Anselmo– S- Biundo – Scrivano - Cucinella  
– Manzella 

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott. Giovanni Impastato.
L’Amministrazione Comunale è rappresentata dal  Sindaco, G. Palazzolo

1



IL PRESIDENTE

Procede con la trattazione del punto 4 all’o.d.g., avente ad oggetto: “Mozione ai sensi dell’art. 43,
comma 3, del D.Lgs 267/2000 – art. 36 c.1 del vigente Statuto Comunale – art. 43 c.1 del vigente
Regolamento per il funzionamento del C.C. avente come oggetto: “Adozione di misure urgenti a
sostegno  delle  attività  commerciali  a  seguito  dei  danni  economici  causati  dall’emergenza
epidemiologica Covid 19 – esenzione tariffa per l’occupazione di spazi e aree pubbliche anno
2020, esenzione TARI e Imposta sulla pubblicità”e invita i Consiglieri al dibattito.

Il V.  Presidente,  conclusisi gli interventi, pone ai voti la mozione in trattazione, in forma
palese per alzata, con l’assistenza continua degli scrutatori, che ottiene il seguente risultato: 
Presenti n. 9

Voti favorevoli n. 4
Voti contrari n. 5 (La Fata, Cusumano, Maltese, Biundo e Mazzola)
Voti contrari n.0

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la mozione;
UDITI gli interventi in aula;
SENTITO l’esito della votazione sulla mozione;

DELIBERA

DI NON APPROVARE la “ avente come oggetto: “Adozione di misure urgenti a sostegno delle
attività commerciali a seguito dei danni economici causati dall’emergenza epidemiologica Covid
19 – esenzione tariffa per l’occupazione di spazi e aree pubbliche anno 2020, esenzione TARI e
Imposta sulla pubblicità”” acclusa al presente atto. 

La seduta è tolta alle ore 22,41

2


	COMUNE DI CINISI
	
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO COMUNALE
	9 del 13/05/2020



